УТВЕРЖДАЮ
Начальн "" ........~  Водоканал»

___  .А. Титова
«21» декабря 2021 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное унитарное
предприятие города Череповца

«ВОДОКАНАЛ»

ПРОТОКОЛ № 10
от 21 декабря 2021г.

Заседания антикоррупционной
комиссии, комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов в МУП «Водоканал»

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Титова М.А. -  начальник ОК

Члены комиссии:
Ю.В. Попова -  главный бухгалтер;
Д.А. Кириллов -  заместитель директора по сбыту;
О.В. Хартовский -  начальник ГРиБ;
Н.М. Белова -  начальник СПО.

Повестка дня:
1. Анализ ведения антикоррупционной работы на предприятии за 2021 год.

СЛУШАЛИ:
1. На заседании антикоррупционной комиссии заслушали доклады членов комиссии:

1.1. О проверках, предписаниях контролирующих органов за 2021 год:
Докладчик: Белова Н.М. начальник СПО;

1.2. О работе контрактной службы в рамках антикоррупционной работы в 2021 году.
Докладчик: Попова Ю.В. главный бухгалтер;

1.3. О работе бухгалтерии в рамках антикоррупционной работы за 2021 год.
Докладчик: Попова Ю.В. главный бухгалтер;

1.4. Отчет о работе с целью исключения коррупционной составляющей в закупочной
деятельности предприятия. О работе отдела кадров с персоналом и кандидатами
на вакансии в рамках антикоррупционной работы в 2021 году.
Докладчик: Титова М.А. начальник ОК.

2. Титова М.А. сообщила:
2.1. План на 2021 год по антикоррупционной работе выполнен в полном объеме. Членами
комиссии был заслушан отчет по исполнению плана по противодействию коррупции в
МУП «Водоканал» за 2021 год.

Отчет директору предприятия и в Мэрию города Череповца будет представлен в
срок до 30.12.2021
Ответственный Титова М.А.
2.2. По предложениям членов комиссии составлен план по антикоррупционной
работе на 2022 год, который был заслушан членами комиссии для рассмотрения и
утверждения.
2.3. Обновлен приказ «О создании антикоррупционной комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в
МУП «Водоканал». Состав комиссии не изменился.

1. Утвердить срок подготовки отчета директору предприятия и в Мэрию г.Череповца
по выполнению плана на 2021 год по антикоррупционной работе -  до 30.12.2021.

2. Утвердить план на 2022 год по антикоррупционной работе и предоставить на
утверждение директору предприятия в срок до 23.12.2021.

РЕШИЛИ:

Протокол вела Н.М. Белова

Члены комиссии:
Ю.В. Попова
Д.А. Кириллов
О.В. Хартовский